ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                                        Lý Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tổ chức Hội nghị tư

vấn giới thiệu việc làm cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo,

 hộ mới thoát nghèo, người lao động có thu nhập thấp

trên địa đặc khu Lý Sơn năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư

và Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Luật số 90/2025/QH15

ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế

xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: Số 55/2023/TT-BTC ngày

15/8/2023 quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025; số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải

thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia;

Căn cứ Quyết định số số 697/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của UBND đặc

khu Lý Sơn về việc điểu chuyển dự toán thu – chi ngân sách huyện đến ngày

30/6/2025 sang ngân sách đặc khu do thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy;

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội tại Tờ trình số 102/TTr-PVHXH

ngày 27/10/2025 và đề xuất của Phòng Kinh tế tại Báo cáo số 38/BC-PKT ngày

11/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tổ chức Hội nghị

tư vấn giới thiệu việc làm cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

mới thoát nghèo, người lao động có thu nhập thấp trên địa đặc khu Lý Sơn năm

2025, với các nội dung cụ thể như sau:

2

1. Phê duyệt dự toán

- Tên dự toán: Tổ chức Hội nghị tư vấn giới thiệu việc làm cho người lao

động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, người lao động có thu

nhập thấp trên địa đặc khu Lý Sơn năm 2025.

- Tổng kinh phí: 157.500.000 đồng (chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm);

- Chủ đầu tư: Phòng Văn hoá – Xã hội đặc khu Lý Sơn;

- Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách đặc khu;

- Địa điểm: Tại đặc khu Lý Sơn;

- Nội dung thực hiện: Tổ chức 03 buổi Hội nghị tư vấn giới thiệu việc làm

cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, người lao

động có thu nhập thấp trên địa đặc khu Lý Sơn năm 2025, với số người tham gia là

240 người.

2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Chi tiết theo phụ lục 02 đính kèm.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Phòng Văn hoá – Xã hội chịu trách nhiệm

tổ chức thực hiện dự toán và lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu

được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu; Trưởng các phòng:

Kinh tế, Văn hoá – Xã hội; Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng Giao dịch số

22 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: PCVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-11-12T09:46:06+0700

		2025-11-12T10:52:47+0700

		2025-11-12T10:52:47+0700

		2025-11-12T10:52:47+0700